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[Udenrigsministeren.] 
sagde, at han gik ud fra, at regeringen høj e 
følger udviklingen; det gør vi selvfølgelig. 
Vi, modtager regelmæssige indberetninger 
om, hvorledes udviklingen rent faktisk fore- 
går på Cypern, og vi modtager regelmæssige 
indberetninger om, hvorledes man vurderer 
det rundt omkring i de særligt interesserede 
hovedstæder, hvilket gør det muligt for os 
til stadighed at kunne foretage en nogen- 
lunde rimelig vurdering af situationen. 

Jeg kan også sige til det ærede medlem, 
at. vi i udenrigsministeriet påtænker, så 
snart beslutningen om at sende styrken til 
Cypern; er endeligt taget,, at bede vor am- 
bassadør i Rom, under , hvem Cypern sor- 
terer; om at tage til Cypern, og vi påtænker 
sammen med ham at sende en yngre em- 
bedsmand, som det er hensigten skal for- 
blive på Cypern, så længe de danske styrker 
befinder sig dér, dels for at de kan have en 
direkte kontakt til udenrigsministeriet i 
tilfælde af, at problemer opstår, af den ene 
eller den anden art, dels for at vi til, stadig- 
hed kan være så godt orienteret som muligt 
ved iagttagelser fra egne udsendinge, poli- 
tisk skolede udsendinge, qm. udviklingen på 
stedet. Jeg håber, vi herigennem bliver i 
stand til foruden gennem vores sædvanlige 
underretningsvirksomhed at være så nøje 
orienteret, som det overhovedet er muligt, 
og jeg gentager, at det naturligvis sker i 
samarbejde dels med de lande, som har 
styrker på. Cypern, dels med de lande, som 
i øvrigt i høj grad har ansvaret for den 
almindelige udvikling i området omkring 
C y p e r n . .  

Til det ærede medlem hr. Østergaard skal 
jeg kun gøre den bemærkning, at regeringen 
naturligvis er sig det ansvar 'bevi,dst,,. der 
hermed er lagt på o s .  . , ,  : 

Jeg er enig med. dét; ærede medlem hr. 
Ole Bjørn Kraft i, at vi i et vist omfang må 
dele dette ansvar med folketinget, men i 
første omgang er ansvaret naturligvis rege- 
ringens, fordi det er regeringen og udenrigs- 
ministeriet, der har de bedste forudsætnin- 
ger for en hurtig vurdering af situationen. 
Jeg kan samtidig sige til det ærede medlem 
hr. Østergaard, at det skal ikke 홢 og det 
gør det heller ikke 홢 skorte på aktivitet 
fra dansk. side for at være både så vel 
orienteret om situationen som muligt og, at 
gøre de synspunkter gældende på rette sted, 

som vi måtte have undertskiftende situa- 
tioner også med henblik på den særlige 
situation, risiko o. s. v., de danske styrker 
måtte befinde sig i. 

Til det ærede medlem hr. Morten Lange 
kan jeg i og for sig på linje hermed sige, 
at naturligvis er instruksen nøje gran- 
sket, naturligvis er denne instruks fra dansk 
side blevet diskuteret med generalsekretæ- 
ren, men det er generalsekretærens ansvar 
at udarbejde illstruksen. Vi kan prøve på 
at påvirke ham, men i. sidste instans er det 
generalsekretærens ansvar at udarbejde 
instruksen, igen med ansvar, over for sikker- 
hedsrådet, hvor vi for øjeblikket ikke er 
repræsenteret. 
; 'i Jeg kan meddele, at der holdes regelmæs- 
sige konferencer imellem de.' permanente 
repræsentanter i New York for de lande, 
som er direkte engageret i styrker på 
Cypern, regelmæssige møder med repræsen- 
tanter for generalsekretariatet. 
. Méd,,, hensyn til det specielle spørgsmål, 
det ærede medlem beskæftigede sig med,, om 
de græske og tyrkiske styrker 홢 d. v. s. 
de regulære styrker fra staten Grækenland 
og staten Tyrkiet, som i henhold til Cyperns 
forfatning befinder sig på Cypern 홢 kan 
jeg sige, at vi. fra drøftelser med general- 
sekretæren ved, at han er opmærksom, på 
problemet. Vi ved, at han har opfordret 
den græske, og den tyrkiske regering til at 
stille, de 2 troppekontingenter under FNs 
kommando, vi ved, at han har modtaget 
svar fra de 2 regeringer om, at de støtter 
sikkerhedsrådets resolution, og vi ved også, 
at han over for os andre har givet udtryk 
for, at han føler sig overbevist om, at de 
2 regeringer mener. det, når de har afgivet 
sådanne erklæringer. 

Endelig vil jeg gerne om det mere gene- 
relle spørgsmål nævne, at vi nu står over for, 
under forudsætning af at forslaget til 
beslutning bliver vedtaget, at skulle sende 
generalsekretæren officielt svar på den 
anmodning, vi har fået, og som regeringen 
og i hvert fald flertallet af partierne i denne 
sal har stillet sig positivt over for., , 

I svaret til generalsekretæren vil vi 
understrege, at FN-styrkens; opgave i hen- 
hold til sikkerhedsrådets resolution skal 
være efter bedste evne at forhindre en 
genoptagelse af kampe på øen og . om 

I nødvendigt bidrag , til opretholdelse . og 


